
PROPOSTA N°: 629/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE AZIENDALE DELLA SOCIETA’ B.BRAUN SPA 
CON LA SOCIETA’ BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. E DEL CONSEGUENTE 
SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA NEL CONTRATTO AFFIDATO ALLA SOCIETA’ 
B.BRAUN SPA – SENZA ONERI

Pagina 1 di 4



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Vista la comunicazione del 08/10/2024, depositata in atti, con la quale la società B. Braun Spa ha comunicato 
che, a far data dall’11 novembre 2024, non sarebbe stata più distributore esclusivo dei Prodotti EVT, i cui 
diritti esclusivi di distribuzione vengono trasferiti in capo a Boston Scientific S.p.A. ("Boston Scientific") 
che, pertanto, da tale data, si occuperà, in qualità di distributore esclusivo, della commercializzazione dei 
Prodotti EVT  – ferma l'assoluta capacità e intenzione di B. Braun di rispettare gli impegni presi e di 
adempiere a tutte le obbligazioni assunte nei confronti di questa ASST; 

Tenuto conto che B. Braun: 
 ha manifestato la propria disponibilità ad acconsentire alla risoluzione consensuale del 

Contratto (senza alcuna conseguenza in termini di cauzione e/o segnalazioni e previo diritto 
al pagamento integrale, nei termini contrattuali, di quanto dovuto per le forniture già rese 
sino all'effettiva data di risoluzione) e rappresenta, altresì, la disponibilità di Boston 
Scientific a subentrare nella fornitura, ai medesimi termini e condizioni; 

 ha proposto la successione nel contratto vigente per la fornitura dei sistemi di drenaggio 
chirurgico endosponge e esosponge (anche ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 106, comma 1, 
lett. d), o l'affidamento di una nuova fornitura direttamente a Boston Scientific;

Acquisita la richiesta da parte della società B. Braun Spa di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs 
50/2016, il subentro della società Boston Scientific Spa. nella posizione di offerente/aggiudicataria/contraente 
rivestita da B. Braun Spa, in relazione ad ogni procedura di gara e/o contratto in essere con l’ASST Santi 
Paolo e Carlo;

Preso atto, altresì, della documentazione presentata a corredo della suddetta richiesta;

Richiamata, con riferimento al contratto in essere con la società B.Braun Spa, la deliberazione aziendale di 
affidamento come sotto riportato:

N. DELIBERA OGGETTO SCADENZA CIG DEC

DELIBERA N. 2118 DEL 
31/08/2023

FORNITURA DI SISTEMA 
DRENAGGIO CHIRURGICO 

ENDOSPONGE & ESOSPONGE 
OCCORRENTE ALL’ A.S.S.T. 
SANTI PAOLO E CARLO DI 
MILANO: AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DALL’ART. 
1 COMMA 2 LETT.A DELLA

LEGGE 120/2020, ALLA 
SOCIETÀ B.BRAUN MILANO 

SPA PER IL PERIODO DAL 
01.09.2023 AL 01.09.2026 E PER 

L’IMPORTO COMPLESSIVO 
LORDO DI € 132.126,00=IVA AL 
22% INCLUSA- CIG 99407549B4

01.09.2026 99407549B4 Lorenzo 
Gambitta

Visto l’art. 106, comma 1, lett. d) punto 2, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che recita: “….all’aggiudicatario 
iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 
scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 
qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 

Pagina 2 di 4



finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice”;

Dato atto che nei confronti della società Boston Scientific Spa sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui 
all’art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrare con le Pubbliche 
Amministrazioni, ad esito dei quali non risultano annotazioni;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto:
- che "B. Braun" non sarà più distributore esclusivo dei Prodotti EVT, i cui diritti esclusivi di distribuzione 

saranno in capo a Boston Scientific S.p.A;
- del subentro della società Boston Scientific Spa, P.Iva 11206730159, nel contratto di fornitura dei sistemi 

di drenaggio chirurgico endosponge e esosponge, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche 
vigenti; 

Dato atto che i rapporti contrattuali in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna 
variazione economica e che pertanto dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi 
rispetto a quelli assunti con le relative deliberazioni inerenti ai singoli contratti;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore 
della SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

                                                                         DELIBERA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto che "B. Braun" non sarà più distributore esclusivo dei Prodotti EVT, i cui diritti 
esclusivi di distribuzione sono stati ceduti a Boston Scientific S.p.A;

2. di prendere atto del subentro della società Boston Scientific Spa, P.Iva 11206730159, nel contratto di 
fornitura dei sistemi di drenaggio chirurgico endosponge e esosponge, alle medesime condizioni, 
giuridiche ed economiche attualmente vigenti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 

4. di dare atto che i rapporti contrattuali in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna  
variazione economica;

5. di dare mandato alla Segreteria S.C. Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente provvedimento 
alla SC Farmacia, nonché al  DEC riportato nella tabella cui alle premesse del presente provvedimento, 
per il seguito di competenza;

6. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 
volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

Pagina 3 di 4



7.  di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

 

Pagina 4 di 4


		2024-12-18T18:15:59+0100
	STEFANO VITIELLO




